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Sammanfattning 
Information om revidering av handlingsplan till Avfallsplan 2030. 
Handlingsplanen är fastställd av kommundirektören. Den kommer att ligga 
som en bilaga till Avfallsplan 2030, vilket fastställs av kommunfullmäktige. 
 
Tyresö kommuns strategi för en hållbar avfallshantering - Avfallsplan 2030 med 
tillhörande handlingsplan, ska fungera som ett verktyg för att tydliggöra 
riktningen för arbetet i kommunens verksamheter, samt för kommunikation till 
kommunens invånare. Handlingsplanen bidrar till att steg för steg uppnå målen 
i Avfallsplan 2030, genom dem tar kommunen även steg mot en allt mer 
cirkulär ekonomi. Nu har handlingsplanen för perioden 2021-2023 följts upp. 
Det visar att Tyresö kommuns utveckling går åt rätt håll i de flesta av de i 
avfallsplanen uppsatta målen. Tre av 14 etappmål för 2025 har hunnit uppnås, 
de berör kommunalt avfall, fossilfria transporter och kundnöjdhet. Mål kring 
matavfall för 2025 kommer dock bli svåra att uppnå. Ett mål för 2030 har 
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redan uppnåtts, det berör närhet till återbruksstation. Uppföljningen visar att 
en ny avfallsplan med sikte på 2035 behöver tas fram.  
 
I handlingsplanen för perioden 2024-2026 har vissa åtgärder omformuleras, 
andra tagits bort och nya har tillkommit. Resurssättning av handlingsplanens 
åtgärder sker inom driftsbudgetram för respektive verksamhetsområde om inte 
särskilda skäl föreligger. Större investeringar hanteras som projekt med separat 
budget. 
 

Beskrivning av ärendet 
 
Bakgrund 
För alla kommuner ska det enligt miljöbalken finnas en renhållningsordning 
som består av en avfallsplan samt föreskrifter. Avfallsplanen ska innehålla mål 
och åtgärder för att minska avfallets mängd och farlighet samt öka 
återanvändningen och återvinningsgraden i kommunen. Avfallsplanen ska 
fungera som ett verktyg för att tydliggöra riktningen för arbetet i kommunens 
verksamheter, samt för kommunikation till kommunens invånare.  
Tyresö kommuns strategi för en hållbar avfallshantering - Avfallsplan 2030 med 
tillhörande handlingsplan antogs av kommunfullmäktige den 15 juni 2021. 
Handlingsplanen bidrar till att steg för steg uppnå målen i Avfallsplan 2030, 
genom dem tar kommunen steg mot en allt mer cirkulär ekonomi.  
Handlingsplanen har nu följts upp.  

Vad visar uppföljningen?    
Uppföljningen av handlingsplanen visar att Tyresö kommuns utveckling går åt 
rätt håll i de flesta av de uppsatta målen. Tre av 14 etappmål för 2025 har 
hunnit uppnås, de berör kommunalt avfall, fossilfria transporter och 
kundnöjdhet. Mål kring matavfall är svåra att uppnå till 2025, bland annat på 
grund av att Tyresö kommun ser helhetslösningar som bättre, i samband med 
att flera krav blir gällande inom loppet av ett par år, än att nå ett enskilt mål. 
Ett mål för 2030 har redan uppnåtts, det berör närhet till återbruksstation. 
Vidare visar uppföljningen att en ny avfallsplan behöver tas fram. Många nya 
lagrav kommer bli gällande de närmaste åren, som berör både avfallssektorn 
och den cirkulära ekonomin. En del har redan börjat gälla sedan avfallsplanen 
antogs 2021 och har därmed också hunnit påverka avfallsverksamheten.  

Ekonomi 
Resurssättning av handlingsplanens åtgärder sker inom driftsbudgetram för 
respektive verksamhetsområde om inte särskilda skäl föreligger. Större 
investeringar hanteras som projekt med separat budget. 
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Prövning av barnets bästa 
Eftersom syftet med avfallsplanen är att bidra till ett mer hållbart samhälle, 
bedöms resultatet av planens genomförande vara för barnens bästa då barn är 
en del av både dagens och framtidens samhälle. Handlingsplanens åtgärder är 
av olika karaktär och kan genomföras på olika sätt. När beslut finns kring 
genomförande av enskilda åtgärder kan behov finnas av prövning från barnets 
perspektiv och barnperspektiv. 
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